Приказ (распоряжение) кредитора об уменьшении размера неустойки (штрафа, пени) по договору потребительского кредита (займа)
       ____________________________________________________________
(наименование, адрес, ИНН кредитной или некредитной финансовой организации)

Приказ (распоряжение)
об уменьшении размера неустойки
(штрафа, пени) по договору
потребительского кредита (займа)

г. _______________                                    "___"________ ____ г.

В связи с _____________________________________________________________
(обоснование причин снижения размера неустойки (штрафа, пени))
_________________"_______________________________________________________",
(наименование кредитной или некредитной финансовой организации)
руководствуясь п. 16 ст. 5 Федерального закона от 21.12.2013  N  353-ФЗ  "О
потребительском кредите (займе)", приказываю:

1. Уменьшить в одностороннем порядке размер неустойки (штрафа, пени) по
следующим договорам потребительского кредита (займа):
а) _____________________________________________ с _____ до ___ рублей;
(тип, размер, срок возврата, обеспеченность,
способ предоставления процентов; общие условия
договора потребительского кредита или займа)
б) ____________________________________________ с ___ до ___ процентов;
способ предоставления, общие условия договора
потребительского кредита или займа)
в) _________________________________________ с _____ до ___ __________.
(валюта)
2. ________________ направить каждому заемщику указанных выше категорий
(Ф.И.О., должность)
уведомление об изменении условий договора потребительского кредита (займа).
3. _________________ обеспечить доступ каждому заемщику к информации об
(Ф.И.О., должность)
изменении условий договора потребительского кредита (займа).
4. Контроль   за   выполнением   настоящего    Приказа   возложить   на
____________________________.
(должность, Ф.И.О.)

Руководитель
организации:
__________________________________

с Приказом (распоряжением) ознакомлены:

"___"_____ ____ г. ___________________________________________________.
(должность, Ф.И.О., подпись)
"___"_____ ____ г. ___________________________________________________.
(должность, Ф.И.О., подпись)
"___"_____ _____г. ___________________________________________________.

Сохраните в закладки наш сайт: Порядокправа.рф

Прямая ссылка на документ: https://порядокправа.рф/obrazecy/prikaz_rasporyazhenie_kreditora_ob_umenshenii_razmera_neustojki_shtrafa_peni_po_dogovoru_potrebite.htm